EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 005/14

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2014.

 	JOSÉ CARLOS BREDA, Prefeito Municipal de COTIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Edital de Processo Seletivo Nº 001/2014 de 02 de janeiro de 2014, no que segue:
1. Tendo em vista a necessidade de adequação das necessidades da Administração Municipal, fica Retificado o item 6 – Formatação dos Currículos.
ONDE SE LÊ:
6.6 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados pelo candidato, em uma escala de zero a cem pontos, conforme os seguintes critérios:
	ESPECIFICAÇÃO
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Pós-graduação lato sensu (especialização).
	10
	30

	Pós-graduação (mestrado, doutorado, PHD).
	10
	30

	Cursos especializados com duração mínima de 360 horas.
	10
	40

	Total de Pontos
	100

LEIA-SE:
6.6 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados pelo candidato, em uma escala de zero a cem pontos, conforme os seguintes critérios:
	ESPECIFICAÇÃO
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Pós-graduação lato sensu (especialização com duração mínima de 360 horas).
	12,5
	37,5

	Pós-graduação (mestrado, doutorado, PHD).
	12,5
	37,5

	Cursos de aperfeiçoamento nas áreas afins da educação com duração mínima de 40 horas.
Validade dos cursos de até 05 (cinco) anos.
	5
	25

	Total de Pontos
	100

2. Os candidatos já inscritos que, em razão da alteração, não estejam interessados em continuar participando do certame e que já tenham efetuado a quitação do valor da inscrição, deverão solicitar o cancelamento desta, bem como a respectiva devolução do valor pago a título de inscrição  preenchendo o formulário próprio, Anexo deste Edital.

2.1.  Para recebimento da devolução do valor da taxa de inscrição, o candidato deverá preencher o requerimento conforme modelo Anexo deste edital e entregar até o dia 14 de janeiro de 2014, diretamente na Tesouraria Municipal, no Centro Administrativo Municipal, sita na Rua Silveira Martins, 163 – Centro, em Cotiporã/RS, de 2ª a 6ª feira, em dias úteis, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, quando terá o ressarcimento do valor. Para tanto, o candidato deve comparecer pessoalmente munido de documento oficial de identidade e comprovante do pagamento da taxa de inscrição.

3.  Fica RETIFICADO, ainda, o item 13 - cronograma de eventos do processo seletivo simplificado, do Edital de Processo Seletivo n° 001/2014.
ONDE SE LÊ:
II – Análise de Currículos
	Período de Inscrições
	5 dias
	03 a 09/01/2014

	Publicação dos Inscritos
	1 dia
	10/01/2014

	Recurso da não homologação das inscrições
	1 dia
	13/01/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	14/01/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	1 dia
	15/01/2014

	Publicação da relação final de inscritos
	1 dia
	16/01/2014

	Análise dos currículos
	1 dia
	17/01/2014

	Publicação do resultado preliminar
	1 dia
	20/01/2014

	Recurso referente análise de currículos
	1 dia
	21/01/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	22/01/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de desempate
	1 dia
	23/01/2014

	Publicação da relação final de inscritos
	1 dia
	24/01/2014

	Total
	16 dias

	Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os eventos que sucedem a esses poderão ser antecipados.

LEIA-SE:

II – Análise de Currículos
	Período de Inscrições
	8 dias
	03 a 14/01/2014

	Publicação dos Inscritos
	1 dia
	15/01/2014

	Recurso da não homologação das inscrições
	1 dia
	16/01/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	17/01/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	1 dia
	20/01/2014

	Publicação da relação final de inscritos
	1 dia
	21/01/2014

	Análise dos currículos
	1 dia
	22/01/2014

	Publicação do resultado preliminar
	1 dia
	23/01/2014

	Recurso referente análise de currículos
	1 dia
	24/01/2014

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	1 dia
	27/01/2014

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de desempate
	1 dia
	28/01/2014

	Publicação da relação final de inscritos
	1 dia
	29/01/2014

	Total
	19 dias

	Obs.: Não havendo interposição de recursos ou empate entre candidatos, os eventos que sucedem a esses poderão ser antecipados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cotiporã, aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze.

     José Carlos Breda
Registre – se e Publique –se				      Prefeito Municipal
Data Supra

Adriana Bortoncello Paludo
Secretária Municipal da Administração.

ANEXO – REQUERIMENTO

 CARGO: PROFESSOR

Nome: ________________________________________________________________
Portador da  RG nº  ___________________________,
CPF  ___________________________, inscrito no Processo Seletivo n° 001/2014 da Prefeitura Municipal de COTIPORÃ sob inscrição nº ___________, para o cargo de PROFESSOR, tendo em vista as disposições do Edital de Processo Seletivo nº 001/2014, vem REQUERER  a devolução do valor de R$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos) correspondente a taxa de inscrição.
Sr. Candidato:
Apresentar comprovante de inscrição, em caso de extravio assinalar campo 2 e preencher a declaração (2.1)
1. (  ) APRESENTOU O COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO
2. (  ) NÃO APRESENTOU O COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

2.1. Declaro, para os devidos fins e sob as penas da lei, ter realizado a inscrição no Processo Seletivo instituído pelo Edital n° 001/2014, na Prefeitura de COTIPORÃ/RS, para o cargo de PROFESSOR,  bem como ter extraviado o comprovante de inscrição, pelo qual assumo a total responsabilidade.

Cotiporã/RS, ______ de ________________ de 2014.

                                                      ________________________________________________
Assinatura do candidato